
№ 10 (10642) от 19 марта 2021 г.

Официальный отделОфициальный отдел

Постановление
 от « 12 » 02 2021 г.     № 80 

О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муници-
пального образования от 29.12.2018 № 639 «Об утверждении порядка определения объема и 
предоставления из бюджета Иркутского районного муниципального образования субсидий 
некоммерческим организациям, не являющихся государственными (муниципальными) уч-
реждениями, в целях реализации мероприятий по приведению в надлежащее состояние объ-
ектов электросетевого хозяйства садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений граждан с последующей передачей электрических сетей специализированным 
сетевым организациям».

В целях уточнения перечня необходимых документов для подачи заявки, согласно постановления Прави-
тельства Иркутской области от 12.03.2018 №183-пп «Об утверждении положения о предоставлении и расходо-
вании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на оказание содействия по приведению в надлежащее состоя-
ние объектов электросетевого хозяйства садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ с по-
следующей передачей электрических сетей территориальным сетевым организациям», руководствуясь статьями 
39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного 
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 25 постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 

29.12.2018 № 639 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления из бюджета Иркутского рай-
онного муниципального образования субсидий некоммерческим организациям, не являющихся государственны-
ми (муниципальными) учреждениями, в целях реализации мероприятий по приведению в надлежащее состояние 
объектов электросетевого хозяйства садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений 
граждан с последующей передачей электрических сетей специализированным сетевым организациям» (далее - 
Постановление) изложить в следующей редакции:

№
п/п

Критерии конкурсного отбора Ко л ич е с т в о 
баллов

1 Доля софинансирования из бюджета СНТ и ОНТ к общему объему реализации меропри-
ятия
от 3 до 5 % включительно 2
от 5 до 10 % включительно 3
свыше 10 % 4

2 Электрические сети СНТ, ДНТ и ОНТ
пригодные для эксплуатации 2
не пригодные для эксплуатации 0

3 Применение комплексного подхода при реализации проекта
Проект предусматривает установку приборов учета электрической энер-
гии согласно допустимого класса точности

2

Проект не предусматривает установку приборов учета электрической 
энергии согласно допустимого класса точности

0

4 Электрические сети СНТ и ОНТ права на которых
оформлены 2
не оформлены 0

5 Наличие рекомендаций (на основании акта обследования) территориальной сетевой ор-
ганизацией на безвозмездной основе СНТ и ОНТ по приведению их электрических сетей 
в
надлежащее состояние для эксплуатации 2
не надлежащее состояние для эксплуатации 0

2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-
контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в 
оригинал Постановления информацию о внесении изменений в правовой акт.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра Иркутского 
района.

Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от «_04 » 03 2021 г.    № 114 

О внесении изменений в Решение о подготовке и реализации бюджетных инвести-
ций в строительство системы водоотведения в с. Пивовариха Ушаковского муници-
пального образования Иркутского района (этапы 1, 2)

В целях улучшения санитарно-эпидимиологического состояния территории Иркутского районного 
муниципального образования и обеспечения населения качественными коммунальными услугами, в соот-
ветствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, разделами II, III Порядка осуществле-
ния бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Ир-
кутского районного муниципального образования, а также принятия решений о подготовке и реализации 
бюджетных инвестиций в указанные объекты, утвержденного постановлением администрации Иркутского 
районного муниципального образования от 17.11.2014 № 4727, руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Ир-
кутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального 
образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций 

в строительство системы водоотведения в с. Пивовариха Ушаковского муниципального образования Ир-
кутского района (этапы 1, 2), утверждённое постановлением администрации Иркутского районного муни-
ципального образования от 19.11.2020 № 654 «Об утверждении Решения о подготовке и реализации бюд-
жетных инвестиций в строительство системы водоотведения в с. Пивовариха Ушаковского муниципального 
образования Иркутского района (этапы 1, 2)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального 
образования www.irkraion.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра Иркутского рай-
она.

Мэр района Л.П. Фролов
Приложение
утверждено
постановлением администрации 
Иркутского районного 
муниципального образования
от «___» _________2020 г. № ______

ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ
О ПОДГОТОВКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В СТРОИТЕЛЬСТВО СИСТЕМЫ ВОДО-

ОТВЕДЕНИЯ В С. ПИВОВАРИХА УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБ-
ЛАСТИ (ЭТАПЫ 1, 2)

1. Пункт 3 дополнить абзацем третьим следующего содержания: « - выполнение работ по технологи-
ческому подключению к электрическим сетям;».

2. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Главный распорядитель бюджетных средств по выполнению работ по строительству Объекта, 

выполнению работ по независимому строительному контролю и выполнению работ по технологическому 

присоединению и муниципальных заказчик по выполнению работ по независимому строительному кон-
тролю и технологическому подключению к электрическим сетям - Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования.».

3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Параметры стоимости и финансового обеспечения Объекта.
Сметная стоимость строительства Объекта составляет 114 293 330,00 рублей в ценах на 01.10.2020 (с 

НДС) в соответствии с положительным заключением повторной государственной экспертизы ГАУИО 
«Ирэкспертиза» о повторной проверке достоверности определения сметной стоимости строительства от 
29.09.2020 № 38-1-1-2-047925-2020.

Сумма бюджетных средств передается по дополнительному соглашению концессионеру с обязатель-
ным включением условий о выделении собственных средств концессионера в размере 19 120 920,00 рублей.

Распределение бюджетных инвестиций в Объект за счет бюджетных средств в сумме 74 252 081,48 ру-
блей по годам реализации:

2021 год – 74 252 081,48 рублей.
Объем выделенных бюджетных инвестиций в Объект по источникам финансового обеспечения: за 

счет средств бюджета Иркутского районного муниципального образования – 3 877 990,68 рублей, за счет 
средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хо-
зяйства – 54 631 200,00 рублей, за счет средств областного бюджета – 15 742 890,80 рублей.

Распределение бюджетных инвестиций в Объект по годам с выделением объема по источникам финан-
сового обеспечения:

2021 год – за счет средств бюджета Иркутского районного муниципального образования – 3 877 990,68 
рублей, за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-ком-
мунального хозяйства – 54 631 200,00 рублей, за счет средств областного бюджета – 15 742 890,80 рублей.

Распределение бюджетных инвестиций в Объект по годам с выделением объема по источникам финан-
сового обеспечения (в части выполнения работ по строительству Объекта):

2021 год – за счет средств бюджета Иркутского районного муниципального образования – 1 556 989,20 
рублей, за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-ком-
мунального хозяйства – 54 631 200,00 рублей, за счет средств областного бюджета – 15 742 890,80 рублей.

Распределение бюджетных инвестиций в Объект по годам с выделением объема по источникам финан-
сового обеспечения (в части выполнения работ по независимому строительному контролю):

2021 год – за счет средств бюджета Иркутского районного муниципального образования – 2 240 508,00 
рублей.

Распределение бюджетных инвестиций в Объект по годам с выделением объема по источникам финан-
сового обеспечения (в части технологического подключения к электрическим сетям):

2021 год – за счет средств бюджета Иркутского районного муниципального образования – 80 493,48 
рубля.».

4. Обоснование реализации бюджетных инвестиций в Объект, являющееся приложением к Реше-
нию о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в строительство системы водоотведения в с. Пи-
вовариха Ушаковского муниципального образования Иркутской области (этапы 1, 2) (далее - Решение), из-
ложить в редакции приложения к настоящему изменению в Решение.

Заместитель Мэра И.Б. Кузнецов 

Приложение к изменению в решение о под-
готовке и реализации бюджетных инвести-
ций в строительство системы водоотведения 
в с. Пивовариха Ушаковского муниципально-
го образования Иркутской области

ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ В РЕАЛИЗАЦИИЮ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В СТРОИТЕЛЬ-
СТВО СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ В С. ПИВОВАРИХА УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-

НИЯ ИРКУТСКОГО РАЙОНА (ЭТАПЫ 1, 2)
В ряде населенных пунктов, расположенных на территории Иркутского районного муниципального об-

разования, отсутствует централизованное водоотведение.
В целях улучшения санитарно-эпидимиологического состояния территории Иркутского районного му-

ниципального образования и обеспечения населения качественными коммунальными услугами, а также, 
учитывая социальную значимость данного вопроса, необходимо строительство магистральных трубопро-
водов водоотведения на территории Иркутского районного муниципального образования, в том числе в с. 
Пивовариха. 

В селе Пивовариха централизованная система хозяйственно-бытовой канализации в основном отсут-
ствует.

Очистные сооружения отсутствуют.
Канализационная сеть общей протяженностью 2809 м выполнена из чугунных труб, введенных в экс-

плуатацию в 1990, то есть износ инженерных коммуникаций водоотведения составляет на текущий момент 
порядка 85%. На сети расположено 88 канализационных колодцев. Сбор сточных вод через канализацион-
ную сеть осуществляется от строений, расположенных по улицам Муруйская, Балейская, Читинская, Дачная, 
Трактовая, пер. Монолитный, пер. Садовый.

Сброс стоков из сети по улицам Муруйская, Балейская, Читинская, Дачная, Трактовая осуществляется 
бессистемно на рельеф.

Сток по канализационным сетям по пер. Монолитный и пер. Садовый осуществляется в емкости (септи-
ки) с последующим вывозом на очистные сооружения города Иркутска. 

Септик №1, расположен по адресу: село Пивовариха, переулок Монолитный (рядом со строением под 
номером 3). Сооружение представляет собой металлический резервуар, объемом 25 куб. м. Год ввода в экс-
плуатацию - 1990.

Септик №2, расположен по адресу: село Пивовариха, улица Садовая (через дорогу напротив со строени-
ем под номером 4). Сооружение представляет собой железобетонный резервуар, глубиной – 4 м, объемом 
168 куб. м. Год ввода в эксплуатацию - 1990.

Население, проживающее в 1-2 этажных жилых благоустроенных зданиях, не подключенных к канали-
зационной сети, пользуется собственными выгребами ямами. Население, проживающее в жилых неблаго-
устроенных зданиях, пользуется надворными туалетами.

В связи со стремительным развитием малоэтажного строительства на территории Ушаковского МО, в 
населенных пунктах с децентрализованной системой водоотведения происходит загрязнение водоемов и 
водоносных горизонтов, земельных территорий за счет несанкционированного сброса жидких бытовых от-
ходов населением, промышленными предприятиями. Организованная система по сбору жидких отходов на 
территории Иркутского района не предусмотрена.

Отсутствие централизованной системы водоотведения в населенных пунктах является первопричиной 
имеющихся на сегодняшний момент проблем при отведении сточных вод. 

Строительство канализационного коллектора до очистных сооружений правого берега г. Иркутск, ре-
конструкция очистных сооружений, строительство сетей водоотведения в населенных пунктах Ушаковско-
го МО, канализационных насосных станций позволит решить проблемы с канализованием районов, эксплу-
атацией сооружений системы водоотведения.

Существующие канализационные сети населенных пунктов Ушаковского МО имеют большой износ, 
сети заилены, в связи с этим на данном этапе необходимы мероприятия по их частичной замене.

Всё вышеперечисленное обуславливает необходимость реализации Проекта модернизации «Строи-
тельство объектов водоотведения с. Пивовариха Ушаковского муниципального образования».

В целях организации в селе Пивовариха централизованной системы водоотведения, производитель-
ностью не менее 600 м3/сут. предусматривается строительство канализационного коллектора, общей про-
тяженностью 6300 м (самотечного Д 250-280 мм, напорного Д 160 мм) вдоль ул. Трактовая с. Пивовариха до 
мкр. Современнник п. Дзержинск, канализационной насосной станции со сбором сточных вод от первой 
и второй системы водоотведения с. Пивовариха, перспективной застройки, с последующим их транспор-
тированием по коллектору в существующую систему водоотведения мкр. Современник, далее в систему 
водоотведения г. Иркутск, на канализационные очистные сооружения.

Существующие сети водоотведения в с. Пивовариха находятся в эксплуатации ООО «Ушаковская», в 
соответствии с концессионным соглашением от 27.06.2014. Для реализации мероприятия концессионеру 
будут предоставлены бюджетные средства на строительство Объекта с последующим включением нового 

 � А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  И Р К У Т С К О Г О  Р А Й О Н Н О Г О  М О



2

2  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 10 (10642) 19 марта 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 10 (10642) 19 марта 2021 г.

Объекта в действующее концессионное соглашение для его эксплуатации.
До реализации объекта была разработана проектно-сметная документация. Стоимость реализации 

мероприятия в соответствии с положительным заключением составляет 114 293,33 тыс. рублей. По допол-
нительному соглашению к концессионному соглашению в рамках софинансирования реализации данного 
мероприятия за счет средств фонда реформирования ЖКХ и собственных средств концессионера реализа-
ция мероприятия составляет 91 052 тыс. рублей

В соответствии с проектно-сметной документацией будут выполнены следующие виды работ:

№ Наименование видов работ

Всего, Сто-
имость по 
ПСД, (тыс. 
руб.)

Стоимость 
с о г л а с н о 
д о г о в о -
ру с ФСР 
Ж К Х ( т ы с . 
руб.)

С т о и -
мость за 
счет инве-
с т и ц и о н -
ной про-
г р а м м ы 
(тыс. руб.)

О с т а -
т о ч -
н а я 
с т о и -
м о с т ь 
( т ы с . 
руб.)

П р и м е -
чания

1 2 3 4 5 6 7
  Глава1. Подготовка территории строительства
1 Разбивка осей трассы. 1 этап 66,94 66,94      
2 Разбивка осей трассы. 2 этап 10,12 10,12      
3 Подготовительные работы. 1 этап 584,83 584,83      
4 Подготовительные работы. 2 этап 29,23 29,23      
5 Рекультивация (технический этап). 1 этап 2,06 2,06      
6 Рекультивация (технический этап). 2 этап 0,67 0,67      

7
Рекультивация (биологический этап). 1 
этап

31,92 31,92      

8
Рекультивация (биологический этап). 2 
этап

9,71 9,71      

9
Компенсационные выплаты за загрязне-
ние атмосферного воздуха. 1 этап (НДС не 
облагается)

0,25   0,25    

10
Компенсационные выплаты загрязнение 
атмосферного воздуха. 2 этап (НДС не об-
лагается)

0,04   0,04    

11
Затраты на возмещение ущерба наноси-
мого окружающей среде за размещение 
отходов. 1 этап (НДС не облагается)

183,63   183,63    

12
Затраты на возмещение ущерба наноси-
мого окружающей среде за размещение 
отходов. 2 этап (НДС не облагается)

27,44   27,44    

1 2 3 4 5 6 7

13 Компенсационные выплаты за снос зеленых 
насаждений. 1 этап (НДС не облагается) 43,91 43,91    

14 Компенсационные выплаты за снос зеленых 
насаждений. 2 этап (НДС не облагается) 463,48 463,48    

15 Проект планировки и проект межевания объ-
екта. 1 этап 3 557,13   3 

557,13

Д а н н ы е 
р а б о т ы 
выполне-
ны при 
проекти-
ровании

  Глава 2. Основные объекты строительства
16 Система водоотведения 1 этап 67 722,90 67 722,90      
17 Система водоотведения. 2 этап 7 412,28 7 412,28      
18 Канализационная насосная станция. 1 этап 6 196,58 6 196,58      
  Глава 4. Объекты энергетического хозяйства
19 Электроснабжение. 1 этап 1 170,26 1 170,26      
  Глава7. Благоустройство и озеленение территории
20 Благоустройство площадки КНС. 1 этап 279,86 279,86      
21 Наружное освещение. 1 этап 104,29 104,29      
  Глава 8. Временные здания и сооружения
22 Временные здания и сооружения. 1 этап 1 671,75 1 671,75      
23 Временные здания и сооружения. 2 этап 169,95 169,95      
  Глава 9. Прочие работы и затраты

24
Затраты на перевозку автомобильным транс-
портом работников на расстояние свыше 3-х 
км. 1 этап

65,98   65,98    

25
Затраты на перевозку автомобильным транс-
портом работников на расстояние свыше 3-х 
км. 2 этап

13,20   13,20    

26 Пусконаладочные работы. 1 этап 49,58 49,58      

1 2 3 4 5 6 7

27 Плата за утилизацию строительного мусора. 
1 этап 0,07   0,07    

28 Плата за утилизацию строительного мусора. 
2 этап 1,02   1,02    

29 Затраты на производство работ в зимнее 
время 3 771,81 3 771,81      

30 Плата за технологическое присоединение к 
электрическим сетям. 1 этап 16,52     16,52

Требуется 
выде-
ление 
дополни-
тельных 
средств

31 Плата за технологическое присоединение к 
сетям водоотведения. 1 этап 10 895,21   10 895,21    

  Глава 10. Содержание службы заказчика. Строительный контроль
32 Строительный контроль 2 240,51   2 240,51
  Глава 12. Публичный техногологический и ценовой аудит, проектные и изыскательские работы

33 Изыскательские работы. 1 этап 3 371,56     3 
371,56

Данные 
работы 

выполне-
ны при 

проекти-
ровании

Данные 
работы 

выполне-
ны при 

проекти-
ровании

34 Разработка проектной документации. 1 этап 773,64     773,64

35
Оплата за экспертизу проектной документа-
ции, результатов инженерных изысканий объ-
екта капитального строительства. 1 этап

863,89     863,89

36
Оплата за экспертизу достоверности опреде-
ления сметной стоимости объекта капиталь-
ного строительства. 1 этап

177,68     177,68

37
Оплата за повторную экспертизу достоверно-
сти определения сметной стоимости объекта 
капитального строительства. 1 этап

53,30     53,30

1 2 3 4 5 6 7
38 Непредвиденные работы и затраты. 1 этап 2 084,75 1 626,09 427,37    
39 Непредвиденные работы и затраты. 2 этап 175,35 159,60 15,75    
Всего в текущих ценах на 3 квартал 2020 года с НДС 114 293,33 91 070,43 14 377,86 11054,23 

Исходя из вышеизложенного, предусмотренных ранее средств на реализацию мероприятия «Плата за 
технологическое присоединение к сетям водоотведения. 1 этап» (далее - Мероприятие) недостаточно, не-
обходимо дополнительное финансирование на реализацию Мероприятия. В соответствии с проектно-смет-
ной документацией стоимость платы составляет 16,52 тыс. рублей. В соответствии с действующим тарифом 
плата увеличена и составляет 80,49 тыс. рублей. Мероприятие будет реализовано за счет средств бюджета 
Ирутского района.

Кроме того, будут выполнены работы по независимому контролю, обязаность выполнения которых 
установлена требованием договора о предоставлении финансовой поддержки за счет средств государ-
ственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно коммунального хозяйства на реали-
зацию проекта модернизации системы коммунальной инфраструктуры.

Заместитель Мэра района И.Б. Кузнецов 

Постановление
 от « 05 » 03 2021 г. № 118 

О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного му-
ниципального образования от 22.04.2020 №218 «Об утверждении реестра учреж-
дений (зданий, сооружений), предназначенных и пригодных для развертывания 
пунктов временного размещения на территории Иркутского районного муници-
пального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе преду-
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», про-
токолом заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности админи-
страции Иркутского района от 17.02.2021 № 2, руководствуясь ст. cт. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного 
муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 

22.04.2020 №218 «Об утверждении реестра учреждений (зданий, сооружений), предназначенных и пригод-
ных для развертывания пунктов временного размещения (далее – ПВР) на территории Иркутского район-
ного муниципального образования» (далее – Постановление) изменения, изложив приложение к Постанов-
лению в редакции приложения к настоящему постановлению. 

2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-кон-
трольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в ори-
гинал Постановления информацию о внесении изменений в правовой акт.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального 
образования – www.irkraion.ru 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.
Мэр района Л.П. Фролов

Приложение 
к постановлению администрации 
Иркутского районного муниципального об-
разования
от 05.03.2021 № 118 

«Приложение  
утвержден постановлением
администрации
Иркутского районного
муниципального образования
от 22.04.2020 № 218

РЕЕСТР
учреждений (зданий, сооружений) предназначенных и пригодных для развертывания пунктов временного размещения 

на территории Иркутского районного муниципального образования

Фактический адрес учреж-
дения

Полное наименование 
учреждения

ФИО руководителя, кон-
тактный телефон

№ ПВР использу-
ется при ЧС (по-
жары, паводки, 
землетр., ЧС на 
объектах тепло-
снабж.)

В м е с т и м о с т ь 
(номеров, кор-
пусов, классов/ 
чел.)

Организация жизнеобеспечения в ПВР
Организации, обеспе-
чивающие медицин-
скую помощь (персо-
нал, техника)

Организации, обеспечи-
вающие водоснабжение 
(персонал, техника)

Организации, обе-
спечивающие про-
дуктами питания, 
прод. сырьем (пер-
сонал и техника)

Организации, обе-
спечивающие ком-
мунально - бытовые 
услуги (персонал и 
техника)

Большереченское МО 
664518 р.п. Большая Речка, 
ул. Труда, 28

Большереченское муни-
ципальное учреждение 
«Культурно-спортивный 
комплекс»

Директор БМУ «КСК» 
Яковлева Елена Алексе-
евна 89501327780

ПВР №1 1 здание/ вме-
стимость 200 
чел.

ОГБУЗ «Иркутская рай-
онная больница» Боль-
шереченская больни-
ца (персонал – 15 чел., 
1 ед. техн.)

ООО «Ушаковское» (персо-
нал – 1 чел., 1 ед. техн.)

- ООО «Ушаковское» 
(персонал – 1 чел., 1 
ед. техн.)

Голоустненское МО 664513 
с. Малое Голоустное, ул. 
Чернышевского, 1а

МОУ ИРМО «Малоголо-
устненская СОШ» 

Директор МОУ ИРМО 
«Ма логолоус тненска я 
СОШ» Вещева Вера Васи-
льевна 89140102336

 ПВР №2 1 здание/ 17 
классов вмести-
мость 1000 чел.

ОГБУЗ «Иркутская 
районная больница» 
Малоголоустненская 
участковая больница 
(персонал – 14 чел., 
техника 1 ед.)

МКУ ХЭС «Голоустненское» 
(2 чел., 1 ед. техн.)

ИП Ворошилова Т.Г. 
(11 чел., 1 ед. техн.) 
ИП Зубарева А.Г. (2 
чел., 1 ед. техн.)

-

Гороховское МО 664533 с. 
Горохово, ул. Школьная, 15

МУК «Централизованная 
клубная система» ДК

Директор МУК «ЦКС» ДК 
Елисеева Дарья Сергеев-
на 89247041823

ПВР № 3 1 здание/ вме-
стимость 495 
чел. 

ОГБУЗ «Иркутская рай-
онная больница» Го-
роховская участковая 
больница (персонал 
– 5 чел., техника 1 ед.)

ООО «Родник» (водона-
порные башни холодного 
водоснабжения) (персонал 
– 3 чел., 1 ед. техн.) 

ИП Воронцова Ма-
рина Юрьевна (пер-
сонал – 2 чел., 1 ед. 
техн.)

-



3 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 10 (10642) 19 марта 2021 г.

3 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 10 (10642) 19 марта 2021 г.

Дзержинское МО 664510 п. 
Дзержинск, ул. Централь-
ная, 18, 24

МОУ ИРМО «Дзержин-
ская НШДС» 

Директор МОУ ИРМО 
«Дзержинская НШДС» 
Лукашева Людмила Ми-
хайловна 89041403234

ПВР № 4 1 здание/ вме-
стимость 20 чел. 
1 здание/ вме-
стимость 100 
чел.

ОГБУЗ «Иркутская 
районная больница» 
(персонал 78 чел., 12 
ед. техн.)

ООО управляющая ком-
пания «Ушаковская» (2 ед. 
техн.)

ИП «Недбаевский 
Н.И.» (1 ед. техн.)

ООО УК «Ушаков-
ская» (2 ед. техн.)

Карлукское МО 664530 д. 
Карлук, ул. Гагарина, 2

МОУ ИРМО «Карлукская 
СОШ» 

Директор МОУ ИРМО 
«Карлукская СОШ» 
Стрежнева Любовь Гри-
горьевна 89086616331

ПВР № 5 1 здание/ вме-
стимость 300 
чел.

ФАП д. Карлук (персо-
нал – 4 чел.)

ООО «Александровское» 
(персонал – 5 чел, техника 
– 2 ед.)

ИП «Полонский М.Л.» 
ИП «Маруняк А.В.»

ООО «Алескандров-
ское» (персонал – 5 
чел, техника – 2 ед.)

Листвянское МО 664520 
р.п. Листвянка, ул. Горько-
го, 89

Муниципальное учреж-
дение культуры «Куль-
турно-спортивный ком-
плекс» ДК 

Директор МУК «КСК» Кур-
батова Светлана Игорев-
на 496-836 89027612299

ПВР№ 6 1 здание/ вме-
стимость 100 
чел.

ОГБУЗ «Листвянская 
больница» (персонал – 
2 чел., 1 ед. техн.)

ООО «Сервис» (персонал – 
4 чел., 1 ед. техн.)

ООО «Продуктовый 
рай» ООО «СанБай-
кал» (персонал – 4 
чел., 2 ед. техн.)

ООО «Сервис» ИП 
Винчевский (пер-
сонал – 5 чел., 3 ед. 
техн.)

Максимовское МО 664535 
с. Максимовщина, ул. Со-
ветская, 30а

МОУ ИРМО «Максимов-
ская СОШ»

Директор МОУ ИРМО 
«Максимовская СОШ» 
Сушко Татьяна Леони-
довна 89041220734

ПВР № 7  1 здание/ вме-
стимость 380 
чел.

ФАП с. Мамоны (пер-
сонал – 4 чел., 1 ед. 
техники)

ООО «Александровское» 
(персонал – 6 чел., 1 ед. 
техники)

ИП «Заболотская» 
(персонал – 2 чел., 1 
ед. техники)

-

Мамонское МО 664535 с. 
Мамоны, ул. Садовая, 13

МОУ ИРМО «Мамонов-
ская СОШ» 

Директор МОУ ИРМО 
«Мамоновская СОШ» По-
лякова Наталья Владими-
ровна 89149503027

ПВР № 8 1 здание/ вме-
стимость 316 
чел.

ОГУЗ «Иркутская го-
родская клиническая 
больница №8»

ООО «Родник» (персонал – 
11 чел.)

ИП «Рогова Н.В.» ООО «Родник» (пер-
сонал – 11 чел.)

Марковское МО 664528 р.п. 
Маркова, ул. Мира, 13

МОУ ИРМО «Марковская 
СОШ» 

Директор МОУ ИРМО 
«Марковская СОШ» Ех-
лакова Елена Васильевна 
493-349

ПВР № 9 1 здание/ вме-
стимость 1500 
чел.

ФАП п. Маркова, д.2 
(персонал – 2 чел. 1 ед. 
техн.)

МУП «Водоканал» г. Ир-
кутск «Ресурс» «Транзит» 

ИП «Манукян» ООО «Сфера» ООО УК 
«Перспектива» ООО 
УК «Левобережная»

Молодежное МО 664038 п. 
Молодежный, д. 11

Муниципальное учреж-
дение культуры «Со-
циально культурный 
центр» Молодежного 
муниципального образо-
вания, ДК «Молодежный»

Директор Директор МУК 
СКЦ ДК «Молодежный» 
Глинская Елена Юрьевна 
89246057450

ПВР № 10 1 здание/ вме-
стимость 250 
чел.

ОГБУЗ «Иркутская 
районная больница» 
(персонал – 5 чел., 1 ед. 
техн.)

МУП «Водоканал» г. Ир-
кутск

ООО «Времена года» Вывоз мусора – РТ-
НЭО Теплоснабжение 
– котельная ИрГАУ 
им. А.А. Ежевского

Никольское МО 664544 с. 
Никольск, пл. Комсомоль-
ская, 9

МУК «Культурно-спор-
тивный центр» «Альянс» 
ДК с. Никольск

Директор МУК «КСЦ» Не-
помнящих Ирина Алек-
сандровна 89027673585

ПВР № 11 1 здание/ вме-
стимость 168 
чел.

Никольская амбулато-
рия (персонал – 5 чел., 
техника – 1 ед.)

ООО «Родник» (персонал – 
8 чел., ед. техники – 0)

- ООО «Родник» (пер-
сонал – 8 чел., ед. тех-
ники – 0)

Оекское МО 664541 с. Оек, 
ул. Кирова, 91 «Д»

Муниципальное учреж-
дение «Социально-куль-
турный спортивный ком-
плекс» 

Директор МУ «СКСК» ДК 
Бойко Ирина Николаев-
на 50-80-18

ПВР № 12 1 здание/ вме-
стимость 100 
чел.

ОГБУЗ «Иркутская 
районная больница» 
Оекская участковая 
больница (персонал – 
2 чел., 1 ед. техн.)

МКУ «ХЭС Оекского МО» 
(персонал – 16 чел., 2 ед. 
техн.)

ООО «Исток» (пер-
сонал – 20 чел., 5 ед. 
техн.)

МКУ «ХЭС Оекского 
МО» (персонал – 16 
чел., 2 ед. техн.)

Ревякинское МО 664542 д. 
Ревякина, ул. Молодежная, 
8

МОУ ИРМО «Ревякинская 
СОШ» 

Директор МОУ ИРМО 
«Ревякинская СОШ» Бос-
холова Галина Викторов-
на 692-718

ПВР №13 1 здание/ вме-
стимость 375 
чел.

ФАП д. Ревякина (3 
чел.)

ООО «Южнобайкальское» 
(1 чел, 0 техн.)

Договор с ООО 
«Жемчужина» (3 чел., 
1 ед. техн.)

ООО «Александров-
ское» (1 чел., 1 ед. 
техн.)

Смоленское МО 664519 с. 
Смоленщина, ул. Горького, 
33

МОУ ИРМО «Смоленская 
СОШ» 

Директор МОУ ИРМО 
«Смоленская СОШ» Хо-
рошилова Ольга Влади-
мировна 494-122

ПВР № 14 1 здание/ вме-
стимость 500 
чел. 

ОГБУЗ «Шелеховская 
районная больница»

- ИП «Студенецкий 
А.В.»

-

Сосновоборское МО (ПВР 
в с. Оек)

ПВР не создают, 
н.п. находится в 
зоне ЧС

 приписанного 
950 чел.

Уриковское МО 664531 д. 
Грановщина, ул. Загоски-
на,65 «В»

МКУК «Социально-куль-
турный комплекс» ДК 
«Овация»

Директор МУК «СКК» 
Перешеина Елена Викто-
ровна 89647343296

ПВР № 16 1 здание/ вме-
стимость 152 
чел.

Уриковская врачебная 
амбулатория (2 сотруд-
ника: зав. Искуссных 
Н.С., мед.сестра Ширя-
ева О.Н.)

ИП «Усов Д.С.» - автономное - автономное

Усть-Балейское МО 664532 
д. Быкова, ул. Сердюкова, 
6а

Муниципальное учреж-
дение культуры «Цен-
трализованная клубная 
система» ДК

Директор МУК «ЦКС» 
Букина Людмила Минга-
жовна 89526329009

ПВР№ 17 1 здание/ вме-
стимость 50 чел.

ФАП д. Быкова персо-
нал – 1 чел.

- ИП Баранов А.В. -

Усть-Кудинское МО 664175 
д. Усть-Куда, ул. Геологиче-
ская, 3

МОУ ИРМО «Усть-
Кудинская СОШ» 

Директор МОУ ИРМО 
«Усть-Кудинская СОШ» 
Чеснокова Галина Гаври-
ловна 89148761609

ПВР № 18 1 здание/ вме-
стимость 50 чел.

ФАП д. Усть-Куда МКУ «ХЭС» персонал – 9 
чел. техника – 3 ед.

ИП Кулакова Юлия 
Сергеевна м-н «До-
мовенок»

МКУ «ХЭС» персонал 
– 9 чел. Техника – 3 
ед.

Ушаковское МО 664511 с. 
Пивовариха, ул. Дачная, 6

МКУ УМО «Культурно-
спортивный комплекс» 

Директор МКУ УМО 
«КСК» - Вишнева Елена 
Алексеевна 89025666980

ПВР № 19 1 здание/ вме-
стимость 300 
чел.

 ФАП с. Пивовариха 
(персонал – 1 чел.)

ООО УК «Ушаковская» (пер-
сонал – 20 чел., техника – 1 
ед.)

ТПК «Иркутское РАЙ-
ПО» Кедр

ООО УК «Ушаков-
ская» (персонал – 20 
чел., техника – 1 ед.)

Хомутовское МО 664540 с. 
Хомутово, ул. Кирова, 10Б 

Муниципальное учреж-
дение культуры «Куль-
турно-спортивный ком-
плекс» ДК

Заведующая ДК Васи-
ленко Светлана Алексан-
дровна 89149187480

ПВР № 20 1 здание/ вме-
стимость 257 
чел. 

ОГБУ «Хомутовская 
участковая больница», 
с. Хомутово, ул. Тими-
рязева, 5 (персонал 99 
чел. 1 а/м)

ООО «Александровское» ООО «Престиж» МКУ «ХЭС Хомутов-
ского МО» а/м УАЗ 
персонал 35 чел.

Хомутовское МО 664540 д. 
Куда, ул. Спортивная, 1Б

Муниципальное уч-
реждение культуры 
«Культурно-спортивный 
комплекс» Спортивный 
комплекс

Заведующий Спорт. ком-
плексом Гудаев Олег Ни-
колаевич 89041444453

ПВР № 20/1 1 здание/ вме-
стимость 350 
чел. 

ФАП д. Куда, ул. Лени-
на, 8 (1 врач, 1 а/м)

ООО «Александровское» ООО «Престиж» МКУ «ХЭС Хомутов-
ского МО» а/м УАЗ 
персонал 35 чел.

Ширяевское МО 664076 д. 
Лыловщина, ул. Мира, 2

Муниципальное учреж-
дение культуры «Центра-
лизованная клубная си-
стема» ДК д. Лыловщина

Директор клуба Шавали-
ева Юлия Гаптулхаевна 
89500763055

ПВР № 21 1 здание/ вме-
стимость 100 
чел.

«ИРБ» ФАП д. Лылов-
щина. (персонал – 1-3 
чел.) 

ООО «Южнобайкальское» 
(водонапорная башня в д. 
Лыловщина, ул. Бр. Казако-
вых. от ПВР – 150 м.)

ЗАО «Иркутские се-
мена» ЗАО «Колос» 
по договору

-

ИТОГО 21 ПВР (вместимостью 7063 чел.)

Постановление
 от « 11 » 03 20 21 г.      № 129 

О принятии в муниципальную собственность Иркутского районного муниципаль-
ного образования земельного участка с кадастровым номером 38:06:143519:6437

В целях решения вопросов местного значения в части организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основ-
ным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях, установленных 
законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 11 Земельного кодекса Российской Феде-
рации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, статьями 15, 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области 
от 16.05.2008 № 14-оз «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, между муниципальными образованиями Иркутской области», решением Думы Ушаковского 
муниципального образования от 27.01.2021 № 03 «О безвозмездной передаче муниципального имущества, 
находящегося в муниципальной собственности Ушаковского муниципального образования в муниципаль-
ную собственность Иркутского районного муниципального образования», статьями 39, 45, 54, 61, 62 Устава 
Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципаль-
ного образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять в муниципальную собственность Иркутского районного муниципального образования зе-

мельный участок площадью 6 752 кв. м. с кадастровым номером 38:06:143519:6437 из земель населенных 
пунктов Ушаковского муниципального образования, расположенный по адресу: Иркутская область, Ир-
кутский район, д. Новолисиха, с видом разрешенного использования – дошкольное, начальное и среднее 
общее образование – код 3.5.1.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркут-
ского районного муниципального образования не позднее 10 дней со дня подписания настоящего поста-
новления направить в соответствии с требованиями Закона Иркутской области от 16.05.2008 № 14-оз «Об 
отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между му-
ниципальными образованиями Иркутской области» документы в уполномоченный исполнительный орган 
государственной власти Иркутской области для принятия решения о передаче имущества.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального 
образования www.irkraion.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр района Л.П. Фролов



4

4  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 10 (10642) 19 марта 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 10 (10642) 19 марта 2021 г.

Постановление
 от «18» 03 2021г. № 138

Об организации общественных обсуждений проект-
ной документации по объекту «Установление квоты 
добычи охотничьих ресурсов, предполагаемых к изъ-
ятию в предстоящем сезоне охоты 2021-2022 годов на 
территории Иркутского района»

В соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-
ФЗ «Об экологической экспертизе», п. 1 ст. 7 Федерального закона от 
10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Положением об 
оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности 
на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным при-
казом Государственного комитета Российской Федерации по охране 
окружающей среды от 16.05.2000 № 372, положением об организации 
проведения общественных обсуждений объектов государственной 
экологической экспертизы на территории Иркутского района, ут-
вержденным постановлением администрации Иркутского районного 
муниципального образования от 18.03.2015 № 1759, рассмотрев заяв-
ление заказчика работ – министерства лесного комплекса Иркутской 
области, руководствуясь ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного 
муниципального образования, администрация Иркутского районного 
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить на территории Иркутского районного муниципаль-

ного образования общественные обсуждения в форме общественных 
слушаний проектной документации по объекту «Установление квоты 
добычи охотничьих ресурсов, предполагаемых к изъятию в предстоя-
щем сезоне охоты 2021-2022 годов на территории Иркутского района», 
включая материалы по оценке воздействия на окружающую среду (да-
лее – проектная документация).

2. Определить дату, место и время проведения общественных 
слушаний проектной документации 22.04.2021 в 16:00 часов местного 
времени по адресу: 664001, г. Иркутск, ул. Рабочего Штаба, д. 17 (адми-
нистрация Иркутского районного муниципального образования).

3. Назначить Комитет по управлению муниципальным имуще-
ством и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного 
муниципального образования (далее – Комитет) структурным подраз-
делением администрации Иркутского районного муниципального об-
разования, ответственным за организацию общественных слушаний 
проектной документации с соблюдением санитарно – эпидемиологи-
ческих требований.

4. Комитету совместно с заказчиком работ – министерством лес-
ного комплекса Иркутской области, в течение 5 (пяти) рабочих дней 
с даты опубликования информации о проведении общественных слу-
шаний:

1) сформировать предложения по кандидатурам председателя 
общественных слушаний и членов протокольной группы обществен-
ных слушаний;

2) определить проект повестки дня общественных слушаний.
5. Заказчику работ – министерству лесного комплекса Иркутской 

области:
1) осуществить в установленном законом порядке информирова-

ние населения и общественности об общественных слушаниях;
2) обеспечить доступ населения и общественности к проектной 

документации;
3) обеспечить принятие письменных заявлений и предложений на-

селения и общественности в период до принятия решения о реализа-
ции намечаемой хозяйственной и иной деятельности; 

4) обеспечить документирование принятых письменных заявле-
ний и предложений населения и общественности в приложениях к ма-
териалам по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой 
хозяйственной деятельности в течение 30 (тридцати) дней после окон-
чания общественных слушаний.

6. Ознакомление с проектной документацией, а также подача за-
мечаний и предложений в письменном виде осуществляются в рабо-
чие дни с 19.03.2021 по 22.04.2021 с 09:00 до 16:00 часов по адресам:

1) 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119А, каб. 209;
2) 664011, г. Иркутск, ул. Горького, д. 31.
7. Голосование за рекомендации общественных слушаний осуще-

ствить по отдельности на основании поступивших предложений и за-
явлений участников.

8. Комитету разместить протокол общественных слушаний в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте Иркутского районного муниципального образования www.
irkraion.ru.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские 
огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муници-
пального образования www.irkraion.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Мэра района.

Мэр района Л.П. Фролов

Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута на части земельного участка с кадастровым 
номером 38:06:000000:53

1. Орган рассматривающий ходатайство об установлении публич-
ного сервитута: администрация Иркутского районного муниципально-
го образования.

2. Цель установления публичного сервитута: для размещения ли-
нейного объекта «ПС 110/35/10 кВ Дачная», ходатайство Открытого ак-
ционерного общества «Иркутская электросетевая компания».

3. Часть земельного участка с кадастровым номером 
38:06:000000:53 площадью 3435 кв.м., расположенного по адресу: Ир-
кутская область, Иркутский район, расположенный в районе населен-
ных пунктов Пивовариха, Новолисиха, Бурдаковка.

4. Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местополо-
жения границ публичного сервитута, подать заявление об учете прав 
на земельные участки: 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 
119а, этаж 2, каб. 211, вторник, четверг с 08-00 до 17-00, перерыв с 12-00 
до 12-48. Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки: 
30 календарных дней со дня опубликования настоящего сообщения.

5. Настоящее сообщение подлежит опубликованию в газете «Ан-
гарские огни», размещению в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного 
муниципального образования www.irkraion.ru 

6. Публичный сервитут необходим для размещения линейного 
объекта «ПС 110/35/10 кВ Дачная».

7. Выбор места размещения линейного объекта обусловлен тех-
нологическими требованиями, экономической целесообразностью и 
минимально возможными пересечениями с земельными участками, 
находящимися в частной собственности.

Определение границ публичного сервитута выполнялось анало-
гично требованиям об определении размеров земельных участков 
для размещения воздушных линий электропередачи и опор линий 
связи, обслуживающих электрические сети согласно постановлению 
от 11.08.2003 № 486 «Об утверждении Правил определения размеров 

земельных участков для размещения воздушных линий электропере-
дачи и опор линий связи, обслуживающих электрические сети».

8. Описание местоположения границ публичного сервитута: схема 
расположения границ публичного сервитута приложение к настояще-
му сообщению.

Председатель Комитета А.Г. Речицкий

Приложение   
к постановлению администрации 
Иркутского районного 
муниципального образования 
от «___»_________20___ №______

Схема расположения границ публичного сервитута
Местоположение публичного сервитута: Иркутская область, 

Иркутский район, 
Ушаковское  муниципальное образование
Цель установления публичного сервитута: размещение объ-

екта электросетевого хозяйства  «ПС 110/35/10 кВ Дачная» 
Площадь устанавливаемого публичного сервитута: 3435 кв.м
Система координат:  МСК 38, зона 3

Площадь испрашиваемого публичного сервитута - 3435 кв.м
Площадь испрашиваемого публичного сервитута на земель-
ных участках 
38:06:144005:83(38:06:000000:53)– 3435 кв.м

Обозначение характерных точек 
границ

Координаты, м
Х У

1 2 3
н1 369204.19 3354392.20
н2 369183.24 3354414.14
н3 369074.79 3354374.13
н4 369084.69 3354347.29
н1 369204.19 3354392.20

 � И З В Е Щ Е Н И Я
Извещение о проведении общественных обсуждений

ООО «Дзержинский» совместно с Администрацией Шелеховского муниципального района (В соответ-
ствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года №174-ФЗ «Об экологической экспертизе» и «Положе-
нием об оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду в Российской 
Федерации» утвержденным приказом Госкомэкологии РФ № 372 от 16.05.2000 г.) уведомляют о начале обще-
ственных обсуждений на этапе представления первоначальной информации по объекту государственной 
экологической экспертизы: «Строительство водопроводных сетей д. Олха», а именно разработку техниче-
ского задания по оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС), входящего в состав предварительных 
материалов ОВОС, технического задания на выполнение инженерных изысканий и технического задания на 
разработку проектной документации (далее - Технические задания).

Название, цель и месторасположение намечаемой деятельности: «Строительство водопроводных 
сетей д. Олха» в Шелеховском районе, Иркутском районе (Марковское МО, Смоленское МО) Иркутской об-
ласти.

Наименование и адрес заказчика или его представителя: Администрация Шелеховского муници-
пального района, адрес: 666034, Иркутская область, Шелеховский район, г. Шелехов, ул. Ленина, 15, Адрес 
электронной почты: adm@sheladm.ru, Телефон приемной: 8 (39550) 4-13-35

Примерные сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: апрель-июнь 2020 
года.

Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения: Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального 
образования, адрес: 664007, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Карла Маркса, 40, корп.1, каб. 300, тел.: 8 (3952) 
71-80- 26, совместно с заказчиком или его представителем.

Предполагаемая форма общественных обсуждений: в форме слушаний.
Форма представления замечаний и предложений: письменная.
Сроки и место доступности технических заданий по объекту: «Строительство водопроводных се-

тей д. Олха» доступно с момента настоящей публикации до момента принятия решения реализации проекта 
с 09:00 до 17:00 часов, в рабочие дни по адресам:

1) 666034, Иркутская область, Шелеховский район, г. Шелехов, 20 квартал, .84, оф.1
2) 664007, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Карла Маркса, 40, корп.1, каб. 300
3) 664511, Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. Муруйская, 7.
Сроки предоставления замечаний и предложений, место их подачи: с момента настоящей публи-

кации и в течении 30 дней после окончания общественных обсуждения, в рабочие дни по адресам утверж-
дённого технического задания ОВОС.

Дата и место начала общественных обсуждений: 23 апреля 2021 г. в 15:30 часов местного времени, 
по адресу: 664035, Иркутская область, Иркутский район, г. Иркутск, ул. Рабочего Штаба, 17 (администрация 
Иркутского районного муниципального образования).

Результат общественных обсуждений: утверждение Технических заданий.
Исполнитель работ по ОВОС: ООО «Дзержинский» 664511, Иркутский р-н, с. Пивовариха, ул. Му-

руйская, 7, Сибирский филиал ПАО «Промсвязьбанк» г. Новосибирск, р/с 40702810504000005407, к/с 
30101810500000000816, БИК 045004816Тел. 8-(3952) 698- 332.

Извещение о предоставлении земельных участков
Администрация Гороховского муниципального образования информирует о возможности предостав-

ления в аренду за плату земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, для иных видов 
сельскохозяйственного использования. Общая площадь земельных участков: 1024000 кв.м. Местоположе-
ние: Иркутская область, Иркутский район, 8,7 севернее д. Баруй, 10,7 км западнее д. Бухун, поле «Монтовин-
кино», поле «Потёмкино»

Заявления от граждан, заинтересованных в предоставлении земельного участка для ведения иных ви-
дов сельскохозяйственного использования, принимаются в течении 30 дней со дня опубликования и раз-
мещения данного извещения.

Прием заявлений осуществляется по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Горохово, ул. 
Школьная, д. 15 по рабочим дням с 08.00 до 17.00. Тел 8 (3952) 496-213.

Заявления принимаются на бумажном носителе в течении 30 дней со дня опубликования.

Извещение
Руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 31 марта 2021 года в 14.00 часов в 

помещении администрации Мамонского муниципального образования по адресу: с. Мамоны, ул. Садовая, 
17 состоятся публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская Фе-
дерация, Иркутская область, Иркутский район, с.п. Мамонское муниципальное образование, с. Мамоны, ул. 
Майская, земельный участок 57а, кадастровый номер 38:06:130817:3564.

Заказчик – Колчина В. В.

Извещение
Руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 31 марта 2021 года в 14.00 часов в 

помещении администрации Мамонского муниципального образования по адресу: с. Мамоны, ул. Садовая, 
17 состоятся публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, ул. Раминского, уч. 4 Б, кадастровый номер 
38:06:130105:901.

Заказчик – Анисина Р. Я.

Извещение
Руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 31 марта 2021 года в 14.00 часов в 

помещении администрации Мамонского муниципального образования по адресу: с. Мамоны, ул. Садовая, 
17 состоятся публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская Фе-
дерация, Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, кадастровый номер 38:06:130101:2668.

Заказчик – Серебренников И. Н.

Извещение
Руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 31 марта 2021 года в 14.00 часов в 

помещении администрации Мамонского муниципального образования по адресу: с. Мамоны, ул. Садовая, 
17 состоятся публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, с. Мамоны, ул. Майская, 13, кадастровый номер 38:06:130817:296.

Заказчик – Супрунюк М. Г.


